

Consultas Realizadas

Licitación 417099 - LPN N° 10/2023 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE VENTILADORES PULMONARES DE LA MARCA IMT, MODELO BELLA VISTA 1000-SBE- AD REFERENDUM-PLURIANUAL

Consulta 1 - TIEMPO DE FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2023
<p>En el ítem TIEMPO DE FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES, dice: El periodo de tiempo estimado de funcionamiento de los bienes, para los efectos de repuestos será de: La garantía permanecerá vigente durante 06 (seis) meses posteriores al Acta de Recepción Definitiva de los repuestos y/o accesorios correspondientes, salvo que se tenga que reemplazar los repuestos y/o accesorios en cuyo caso el plazo para reemplazar es de 15 días hábiles y de ahí nuevamente empieza a correr la vigencia de los 06 (seis) meses de garantía técnica.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante la modificación del plazo a 3 (tres) meses a partir de la instalación de las piezas por el equipo sobre cualquier falla de fábrica ya que es tiempo que el fabricante nos otorga de garantía por la pieza cambiada</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 2 - PLAZO DE REPOSICION DE BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2023
<p>En el ítem PLAZO DE REPOSICION DE BIENES, dice: El plazo de reposición de bienes para reparar o reemplazar será de: 15 (quince) días corridos, después de recibir la notificación por escrito.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante modificar el siguiente punto a 20 días hábiles, ya que la provisión de los repuestos que se detallan en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 30 a 45 días en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, por lo que requerimos mayor plazo en la entrega, o en caso de que fábrica no cuente con stock inmediato comunicar mediante nota solicitando prorroga</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2023
<p>En el ítem MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A DEMANDA dice: El plazo de entrega de los repuestos y/o accesorios, en el departamento de ingeniería clínica dependiente de la Dirección Biomédica para su verificación técnica correspondiente, será de 20 (veinte) días corridos, a partir de la recepción por parte del proveedor de la correspondiente orden de servicio emitida por el administrador del contrato"</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante modificar el siguiente punto a 20 días hábiles, ya que la provisión de los repuestos que se detallan en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 30 a 45 días en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, por lo que requerimos mayor plazo en la entrega, o en caso de que fábrica no cuente con stock inmediato comunicar mediante nota solicitando prorroga</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 4 - GARANTIA DE LOS BIENES ADQUIRIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2023
<p>En el ítem GARANTIA DE LOS BIENES ADQUIRIDOS dice: La garantía permanecerá vigente durante 6 (seis) meses posteriores al Acta de recepción del repuesto y/o accesorios correspondientes</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante la modificación del plazo a 3 (tres) meses a partir de la instalación de las piezas por el equipo sobre cualquier falla de fábrica ya que es tiempo que el fabricante nos otorga de garantía por la pieza cambiada</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2023
ADECUARSE A LA ADENDA Y LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 5 - Descripción del portal

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2023
<p>En el portal, en la pestaña de ítems solicitados no está la descripción de los artículos, para poder corroborar el precio unitario estimado si es igual a la oferta entregada.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante detallar la descripción de cada Numero de ítem para corroborar si los precios son correctos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2023
AJUSTARSE A LO ESTIPULADO EN EL SICP Y EL PBC . NO OBSTANTE SE ACLARA QUE LA DESCRIPCIÓN SE ENCUENTRA EN EL PBC, DONDE SE DETALLA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA ÍTEM, POR TANTO, CORRESPONDE A CADA ÍTEM EL COSTO REFERENCIAL VERIFICADO EN EL SICP, DESCRIPTO POR EL CÓDIGO DE CATALOGO QUE LE CORRESPONDE A CADA UNO-		